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Emne  Bestyrelsesmøde 

Tid og sted  D. 28. november 2017 kl.19.00 ‐21.00   

Dagtilbudskontoret, Skjoldhøjskolen 

Deltagere  Anette Larner (forælder, Mariehønen), Benjamin Friis Kristensen (forælder, Venøvej 9), Camilla 

Damkjer Bøg Laursen (forælder, Regnbuen), Gitta Gravgaard (dagplejer), Kamilla Bruun Jespersen 

(forælder, dagplejen), Kirsten Gunild Thomsen (pædagog, Legehuset), Lise Mellergaard Amby 

(forælder, Legehuset), Eva (stedfortræder for Pernille Amstrup‐Bønløkke, forælder, Venøvej 7), 

Eva Christensen (dagtilbudsleder) 

Afbud  Pernille Amstrup‐Bønløkke, Yvonne Jakobsen 

Referent  Mia Pollmann (kommunikationsmedarbejder) 

 

Emne: Kommentar til kvalitetsrapporten 

Metode: Overordnet dialog 

Formål: At kommentere rapporten og give indsigt i dagtilbuddet 

Eva byder velkommen og lægger op til en dialog i bestyrelsen om kvalitetsrapporten, der danner 

udgangspunkt for den forestående kvalitetssamtale. Eva gennemgår rapporten sideløbende med en dialog 

og drøftelse i bestyrelsen, og fokus er på, hvordan bestyrelsen kan videreudvikle dagtilbuddet ud fra 

rapportens data.  

 

Trods en række indsatsområder i dagtilbuddet er der divergens fra seneste års resultater og mellem indsats 

og resultat. Der er generel undren i bestyrelsen over faldet i tilfredshed sammenholdt med de indsatser, 

som Eva ridser op i sin gennemgang. Det drejer sig blandet andet om: 

‐ Tidlig og mere forebyggende indsats 

‐ Systematisk fokus på og arbejde indenfor de seks læreplanstemaer 

‐ Implementering af SOS (signs of safety) 

‐ Systematisk brug af sprogvejledere 

‐ Målrettet arbejde med sidste års tilsynspunkter, blandt andet gennem ledelsesskift 

‐ Fokus på børnenes positive relationer gennem brug af vensskabsskemaer og relationsskemaer  

‐ Introduktion af familiegrupper 

 

Eva orienterer om særligt fokus på: 

‐ Samarbejdet med sundhedsplejersken.  

‐ Fokus på læringsmiljøer. 
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‐ Relationer og børnefællesskaber 

‐ Robusthed, som har været tema for aktionslæringsforløb.  

‐ Inklusion af børn med særlige behov. 

‐ Helhedssyn på barnet i et 0‐18 års perspektiv. 

Eva fortæller bestyrelsen om et nyt tiltag, som ledelsen i dagtilbuddet håber vil øge forældretilfredsheden. I 

ledelse har man i gennemgangen af data fra forældretilfredshedsundersøgelsen blandt andet konstateret, 

at utilfredsheden blandt forældrene stiger på et tidspunkt omkring barnets fjerde år. Hidtil har samtalerne 

mellem forældre og institution fundet sted ved 0‐14 måneder, ved 3 år og endelig omkring 6 år. For at 

udvikle og sikre et bedre samarbejde, og dermed forhåbentlig større tilfredshed, har dagtilbuddet lagt en 

ekstra samtale ind omkring barnets fjerde år. 

Aktionslæringsforløbet Børns Tidlige Sprog er også et indsatsområde, der med sit fokus på blandt andet 

læringsmiljøet skal understøtte børnenes trivsel, læring og udvikling.  

Bestyrelsen overvejer en række emner til de kommende dagsordner på baggrund af kvalitetsrapporten, 

herunder principielle drøftelser af sukkerpolitik i dagtilbuddet og det fysiske børnemiljø – inventar ude og 

inde. 

 

Bestyrelsens udtalelse til kvalitetsrapporten bliver følgende: 

”Bestyrelsen  i  Dagtilbud  Skjoldhøj  har  gennemgået  den  udarbejdede  kvalitetsrapport  for 

området,  og  vil  med  følgende  udtalelse  kommentere  på  den  udvikling,  som  rapporten 

afspejler. Vores kommentar vil også afspejle den viden, vi har om det arbejde, vi ser hver dag 

udfolde sig omkring vores børn. 

For  rapporten  viser  generelt  en  divergens  fra  seneste  års  resultater.  Det  er  noget  vi  som 

bestyrelse  tager  til  efterretning,  men  vi  finder  det  vigtigt  at  understrege  bestyrelsens 

fundamentale tillid til dagtilbuddets ledelse og medarbejdere, som gør en målrettet indsats 

for at øge kvaliteten i dagtilbuddet.  

Det  væsentligste  parameter  for  kvalitetssikring  i  dagtilbuddet  er  samarbejdet  mellem 

forældre og medarbejdere. Bestyrelsen er vidende om og deltager i en række tiltag, der er 

målrettet udvikling af et bedre samarbejde og samskabelse mellem forældre og dagtilbud.  

I  dagtilbuddets  ledelse  har  man  i  gennemgangen  af  data  fra  forældretilfredsheds‐

undersøgelsen  blandt  andet  konstateret,  at  utilfredsheden blandt  forældrene  stiger  på  et 

tidspunkt  omkring barnets  fjerde  år. Hidtil  har  samtalerne mellem  forældre og  institution 

fundet sted ved 0‐14 måneder, ved 3 år og endelig omkring 6 år. For at udvikle og sikre et 

bedre samarbejde, og dermed forhåbentlig større tilfredshed, har dagtilbuddet lagt en ekstra 

samtale ind omkring barnets fjerde år. 

I bestyrelsen ønsker vi at støtte op om udviklingen af bedre samarbejde mellem forældre og 

institution. Vi ønsker at understrege, at vi ønsker fællesskabet og samskabelsen. Vi er derfor 

gået  ind  i  en  inspirationsudveksling  og  videndeling,  hvor  vi  drøfter  de  enkelte  afdelingers 

samarbejde med forældrene.   
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Udgangspunktet tager vi i en pjece udarbejdet i et samarbejde mellem forældre, ledelse og 

medarbejdere i en af vores institutioner. Pjecen fokuserer på hverdagsetik. Om hvordan vi 

som  forældre  engagerer  os  i  institutionen  og  børnenes  hverdag,  om  hvordan  vi  møder 

hinanden,  hvordan  vi  interagerer,  hvordan  vi  er  gode  forbilleder.  Vores målsætning  er  at 

inspirere hinanden, så positiv samskabelse kan spille en større rolle i dagtilbuddet. 

I  kvalitetsrapporten  kan  bestyrelsen  med  glæde  konstatere,  at  der  er  en  positiv 

medarbejdertilfredshed i dagtilbuddet. Det mener vi er en væsentlig faktor i vurderingen af 

den samlede kvalitet, fordi det menneskelige overskud er det, der bærer vores dagtilbud.”  

 

Emne: Mariehønens arbejde med samskabelse v. Anette 

Metode: Oplæg 

Formål: Videndeling og dialog 

Anette Larner er i bestyrelsen forældrerepræsentant fra Mariehønen. Hun fortæller om nogle forudgående 

turbulente år i institutionen med en række problemer og udfordringer, herunder ledelsesmæssige. Med 

ansættelse af ny pædagogisk leder oplevede forældre og medarbejdere igen at være godt på vej.  

 

I forældrerådet besluttedes det at opdatere hverdagsetikken gennem en pjece, der med et positivt sprog 

lægger en linje og grundfølelse for det gode samarbejde mellem institution og forældre. Resultatet er en 

pjece, der inspirerer til, hvordan man som forældre engagerer sig i institutionen og børnenes hverdag, om 

hvordan man møder hinanden, hvordan man interagerer, hvordan man er gode forbilleder.  

 

Bestyrelsen drøfter potentialet i sådan en proces, gennem de mange udvekslingsfaser på for eksempel 

forældrerådsmødet, forældremøder, personalemøder mm. Eva opfordrer til at lade sig inspirere af 

tankegangen, og at medlemmerne i egen institution tager hjem og støver eventuelle gamle skrivelser af – 

eller vender i forældrerådet, hvordan man kan understøtte fællesskab og samskabelse lige præcis der. 

 

Punktet tages igen op på det første møde i januar. 

 

 

Emne: Orientering fra dialogmødet 

Punktet udgår.  

 

Evaluering af mødet 

Bestyrelsen udtrykker tilfredshed med gennemgangen af kvalitetsrapporten, selvom den blev 

tidskrævende.  Det var godt at komme i dybden og få større forståelse for dagtilbuddet som helhed.   

 

  


